diário oficial Nº 35.156  79Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

..

secretaria de estado de
ciÊNcia, tecNoLoGia e edUcaÇÃo
sUPerior, ProFissioNaL e
tecNoLÓGica

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 993 de 19 de oUtUBro de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria nº 451/2022-ccG de 08.04.2022,
publicada no doE nº 34.929 de 11.04.2022.
r E S o l V E:
i - SUSPENdEr por motivo de necessidade de serviço, o período de gozo
de férias da servidora Tarcia Kaori rodriGUES NaGaiSHi, identidade
funcional nº 54190065/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
informática, lotada na diretoria de administração e finanças – daf, concedida
anteriormente no período de 03/10 à 01/11/2022, referente ao exercício
2019/2020, concedida através da PorTaria nº 946 de 29/09/2022, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 35.136, de 30/09/2022.
ii - Esta PorTaria possui efeitos retroativos ao dia 03/10/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 19 de outubro de 2022.
dENilSoN BENEdiTo GoNÇalVES PiNHEiro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 866036
.

coNtrato
.

coNtrato Nº 028/2022
Processo Nº 2022/887310
data de assiNatUra: 19/10/2022
ViGÊNcia: 19/10/2022 a 18/10/2023
oBJETo do coNTraTo: o presente contrato tem por objeto a contratação de
empresa especializada na prestação de Serviços de agenciamento de Viagens
para atender as necessidades de locomoção via aérea, fluvial e terrestre, de
servidores, em âmbito nacional ou internacional desta Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica – SECTET.
as despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da se-
guinte dotação orçamentária:

Funcional Programática elemento de
despesa ação Fonte Plano interno

48101.19.122.1297.8338 339033 269740 0124008794 41200082338c
48101.12.363.1501.8822 339033 273894 0106009962 1010008822c

Valor: r$ r$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais)
coNTraTado: NorTE TUriSMo lTda – EPP, cNPJ/Mf: 05.570.254/0001-69.
ENdErEÇo: Tv. Padre Prudêncio, 43 – B, Bairro: campina, Belém – Pa,
cEP 66010-150.
ordENadora: Edilza Joana oliveira fontes, Secretária de Estado.

Protocolo: 865949
.

diÁria
.

Portaria Nº 985 de 19 de oUtUBro de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria nº 451/2022-ccG de 08.04.2022,
publicada no doE nº 34.929 de 11.04.2022.
coNSidEraNdo o processo nº 2022/1335909;
r E S o l V E:
i – autorizar o colaborador eventual PaUlo SÉrGio da coSTa SoarES,
cPf nº 720.823.642-91, a viajar ao município de Belterra-Pa, no período
de 02/12 a 05/12/2022, para participar do Processo Seletivo 2023, con-
forme demanda do Programa forma Pará dessa SEcTET/Pa. o colaborador
ficará responsável por conceder uma entrevista na rádio local para divulgar
o certame e representar a SEcTET/Pa, no referido município.
ii – conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e meia)
diárias ao colaborador eventual acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 19 de outubro de 2022.
dENilSoN BENEdiTo GoNÇalVES PiNHEiro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 866147
.

FÉrias
.

Portaria Nº 992 de 19 de oUtUBro de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria nº 451/2022-ccG de 08.04.2022,
publicada no doE nº 34.929 de 11.04.2022.
rESolVE:
coNcEdEr à servidora abaixo relacionada, 30 (trinta) dias de férias regu-
lamentares:

MatrÍcULa NoMe eXercÍcio PerÍodo de GoZo
57190258/2 lUciaNa rodriGUES alVarEZ 2021/2022 01/12 a 30/12/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 19 de outubro de 2022.
dENilSoN BENEdiTo GoNÇalVES PiNHEiro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 866029
Portaria Nº 994 de 19 de oUtUBro de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria nº 451/2022-ccG de 08.04.2022,
publicada no doE nº 34.929 de 11.04.2022.
rESolVE:
coNcEdEr ao servidor abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias re-
gulamentares:

MatrÍcULa NoMe eXercÍcio PerÍodo de GoZo
57206315/1 JacKSoN doUGlaS Garcia dE SoUZa 2021/2022 03/11 a 02/12/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 19 de outubro de 2022.
dENilSoN BENEdiTo GoNÇalVES PiNHEiro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 866123
.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: WalBEr alair carValHo frEirE
fUNÇÃo: coordENaÇÃo
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 007/2021.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 20/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: alcidES iNacio SoUSa SiMiÃo
fUNÇÃo: coordENaÇÃo
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 007/2021.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 20/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: oZiEl fErrEira lUZ
fUNÇÃo: coordENaÇÃo
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 007/2021.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 20/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: lorENa alMEida da coSTa
fUNÇÃo: coordENaÇÃo
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 007/2021.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 20/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: aliNE da PaiXÃo fUrTado
fUNÇÃo: coordENaÇÃo
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 007/2021.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 20/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: fErNaNda alVES dE MaToS loPES
fUNÇÃo: coordENaÇÃo
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 007/2021.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 20/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: BrUNo HENriQUE doS SaNToS MoraiS